

Birliğimiz 20 Yaşında!

sermaye piyasasında

gündem

TEMMUZ 2021 | SAYI 226 |

TSPB aylık bültenidir

Başkanın Mesajı



Değerli Gündem okurları,

Nisan 2001'de Birliğimizin faaliyete geçişiyle birlikte Türkiye'de sermaye piyasaları kurumsal bağlamda önemli bir eksiğini daha gidermiş oldu. Sermaye Piyasası Kanunu ve Statü ile Birliğimize verilen; sermaye piyasasının ve aracılık faaliyetlerinin geliştirilmesi, üyelerin dayanışma ve sermaye piyasasının gerektirdiği özen ve disiplin içinde çalışmalarının sağlanması, haksız rekabetin önlenmesi, mesleki konularda üyelerin aydınlatılması gibi çok yönlü görev, yetki ve sorumluluklar bu önemin açık bir ifadesi idi.

[Devamı arka sayfada...](#)

"7. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde" Kısa Film Yarışmasında Halk Oylaması Devam Ediyor



Birliğimiz tarafından bütçe, birikim ve sermaye piyasalarında yatırımın önemi konusunda farkındalık yaratarak, ülkemizde finansal okuryazarlık bilincini sağlamak amacıyla bu yıl yedincisi düzenlenen "Kamera Elinde Geleceğin Cebinde" kısa film yarışmasında finale kalan ilk 10 film halk oylamasına sunuldu. Oylama süreci 11 Temmuz 2021 tarihine kadar kameraelindegelecegincebinde.com internet sitesi üzerinden gerçekleştirilecek. Halk oylamasına katılan 300 kişiye, 1 ay geçerli olmak üzere 4 GB internet hediye edilecek.

Halk oylamasına katılmak isteyen kişiler kameraelindegelecegincebinde.com internet sitesinde yer alan HALK OYLAMASINA KATIL butonu üzerinden kendi isimlerine kayıt açarak finale kalan 10 filmi, 11 Temmuz 2021, Pazar günü gece yarısı saat 23.59'a kadar oylayabilecek.

Aracı Kurumların ve Portföy Şirketlerinin Mart 2021 Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların ve portföy yönetim şirketlerinin 2021 yılı ilk çeyreğine ait finansal tabloları ve faaliyet verileri yayımlandı.

Verilere göre artan yerli bireysel yatırımcı ilgisi ile kurumların pay işlemleri 2021'in ilk çeyreğinde önceki yılın 2,5 misline çıkarken, internetin payı %58 oldu. 2021 yılının ilk çeyreğinde aracı kurumların net dönem kârı, aracılık gelirlerindeki hızlı artışın etkisiyle önceki yılın 2,5 misline çıkarak 2 milyar TL'ye yaklaştı.

Portföy yönetim şirketleri tarafından yönetilen portföy büyüklüğü yatırım fonlarındaki artışın etkisiyle son bir yılda %36 artarak Mart sonunda 401 milyar TL'ye ulaştı. Portföy büyüklüğündeki artışla gelirleri %165 artan sektörün toplam kârı 2021'in ilk çeyreğinde 274 milyon TL olarak gerçekleşti.

Söz konusu kurumların karşılaştırmalı verilerine de www.tspb.org.tr internet adresinden ulaşılabilir.



www.tspb.org.tr



[tspborgtr](https://www.linkedin.com/company/tspborgtr)



[@tspborgtr](https://twitter.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.instagram.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.facebook.com/tspborgtr)



[tspbkanali](https://www.youtube.com/tspbkanali)

Kuruluşumuzdan bu yana amacımızın "Güçlü Sermaye Piyasaları Güçlü Türkiye" olduğunu her fırsatta vurguladık. Bu amaca ulaşma konusunda, piyasamızdan beklenen işlevlerin en iyi şekilde yerine getirilmesi için gereken çalışmalarda Birlik olarak aktif rol üstlenerek, öncü kurum olmaya özen gösterdik. 2001 yılından bu yana sermaye piyasalarının ihtiyacı olan her alanda, sektörün gelişmesi ve derinleşmesi için faaliyetlerimize ara vermeden devam ettik. 20 yıl önce daha güçlü sermaye piyasaları daha güçlü Türkiye için çıktığımız bu yolda, güvenilir, saygın, çözüm odaklı ve öncü bir kurum olarak; eğitimden mevzuata, rapor ve verilerden bilgilendirici faaliyetlere, araştırma çalışmalarından etkinliklere kadar birçok alanda Türkiye'nin sürdürülebilir kalkınması için sermaye piyasalarına değer katan bir kurum olmaya özen gösterdik.

Kuruluşumuzdan bugüne kadar, ülkemizin ekonomik anlamda kalkınmasını ve ilerlemesini ilgilendiren önemli konularda hep bu anlayışla hareket ettik. Küresel ve yerel piyasaların gelişim alanlarını öngörerek tespitlerimizi, dileklerimizi, önerilerimizi sektörümüzün düzenleyici kurumlarıyla ve üyelerimizle paylaştık.

Değerli Üyeler,

Bilindiği üzere, 20 yıllık yolculukta Birliğimiz adına dönüm noktası sayılabilecek çok önemli bir gelişme yaşanmıştır. Mülga 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu'nun 40/B maddesi çerçevesinde düzenlenen "Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği" olan

unvanımız, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu'nun (Kanun) 74 üncü maddesi çerçevesinde "Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği" olarak değiştirilmiş, bu unvan değişikliğimiz, Kanunun 75 inci maddesi uyarınca 2014/5934 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla yürürlüğe girmesine karar verilen Statü değişikliği ile uygulanmış ve Statümüz 02/04/2014 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu düzenlemelerle mevcut üyelerimiz olan aracı kurumlar ve bankalara ek olarak, portföy yönetim şirketleri ve yatırım ortaklıkları da üyelerimiz haline gelmiş, üye yapımız yasal düzenlemeler çerçevesinde daha da fazla genişleyerek güçlenmiştir. Finansal hizmetler sektörünün en geniş katılımlı üye yapısına sahip olan Birliğimizin 20. yılını önümüzdeki aylarda bir dizi etkinlik ve çalışmalarla kutlamaya hazırlanıyoruz.

Geçtiğimiz ay, 20 yıllık yolculuğumuzu anlatmak için Birliğimiz geçmiş dönem başkanlarıyla bir araya gelerek kısa video ve röportaj çalışmaları gerçekleştirdik. Ayrıca Birliğimizin tarihçesini anlatan bir tanıtım videosu için de çalışmalarımıza devam ediyoruz. Azalan vaka sayılarıyla birlikte aşılamanın hızla devam etmesini, bizleri normal yaşantımıza bir adım daha yaklaştırdığına inanıyoruz. Sürecin olumlu yönde ilerlemesiyle birlikte, 20. yılımızı siz değerli üyelerimiz ile bir araya gelerek yapacağımız etkinliklerle kutlamayı hedefliyoruz.

Ülkemiz sermaye piyasalarının güçlenmesi ve Türkiye ekonomisinin hakkettiği noktaya çıkması ideali yolunda Birliğimizin 20 yıldır sürdürdüğü

çalışmalarının ilerleyen dönemlerde de yönetim kurulumuz ve üyelerimiz tarafından aynı gayret ile devam ettirileceğine yürekten inanıyorum. Birliğimiz 20 yıldır Türkiye'nin sürdürülebilir kalkınması için sermaye piyasalarına değer katan bir kurum olmuş ve bundan sonra da aynı misyonla yoluna devam edecektir.

Değerli Okurlar,

Sermaye piyasasının topluma, yatırımcıya, çalışanlara ve girişimciye yarattığı katma değer ön plana çıkarılması ve ülkemizde yatırımcı kültürünün geliştirilmesi amacıyla kurumsal iletişim faaliyetlerimize hem yurt içinde hem de yurt dışında özel projelerimiz ve etkinliklerimiz ile devam ediyoruz.

Yurt dışındaki yabancı yatırımcılara yönelik Mayıs ayında başlattığımız etkinliklerimizin ikincisini, 23 Haziran'da Canada Turkey Business Council iş birliğiyle gerçekleştirdik. Düzenlediğimiz bu geniş katılımlı çevrim içi etkinlikte, Kanada Borsası Genel Müdürü, Kanada yatırım kuruluşları temsilcileri ve Kanada finans sektörü ile hukuk firmalarının üst düzey konuşmacıları tarafından yapılan sunumlarla Kanada sermaye piyasalarına yatırım yapmak isteyen Türk kurumsal ve bireysel yatırımcılarına Kanada sermaye piyasaları tanıtma, "soru ve cevap" bölümüyle de katılımcıların merak ettikleri konulara ilişkin ilave bilgi alma fırsatını sunduk. Birlik olarak benimsediğimiz uluslararası perspektifle, üzerimize düşen görevleri siz değerli üyelerimiz ve

paydaşlarımızın katkılarıyla yerine getirmeye ve yabancı yatırımcılara yönelik düzenleyeceğimiz etkinliklerin sayısını artırmaya devam edeceğiz.

Değerli Okurlar,

Birliğimiz tarafından 2008 yılından itibaren her yıl düzenli olarak İngilizce olarak yayımlanan "Turkish Capital Markets Annual Review" başlıklı raporumuzun 2020 sayısını Haziran ayında kamuoyuyla paylaştık. Aracı kurum ve portföy yönetim şirketleri için işlem hacminden yönetilen portföy büyüklüğüne, personel rakamlarından finansal tablolarına kadar pek çok detaylı bilginin bulunduğu raporumuza www.tspb.org.tr adresimizden ulaşabilirsiniz.

Yurt içindeki yatırımcılara yönelik düzenlediğimiz ve bu yıl 16-17 Kasım 2021 tarihlerinde "Yeniden Birlikteyiz" temasıyla beşincisini gerçekleştireceğimiz kongremizle ilgili detayları geçtiğimiz aylarda sizlerle paylaşmıştık. Koronavirüs sonrası ekonomi ve finansal piyasalar, dijital dönüşüm ve gelecek senaryoları, sürdürülebilirlik, yeni nesil girişimcilik ve sermaye piyasası olanakları konuları altında, sektör

paydaşlarından oluşan içerik komitelerimizle geçtiğimiz ay her hafta bir araya gelerek kongre programımızı şekillendirmeye devam ettik. Programın ve konuşmacıların belirlenmesi aşamasındaki çalışmalarda, yönetim olarak üyelerimizin her türlü görüş ve düşüncelerini her zaman dinlemeye, tartışmaya hazır olduğumuzu, değerli katkılarınızı beklediğimizi de bu vesile ile tekrar belirtmek isteriz.

Birliğimizin yatırımcı eğitimleri kapsamında gerçekleştirdiği projeler arasında yer alan, topluma tasarruf bilinci aşılacak, birikim ve yatırıma yönlendirmek ve bireylerin bilinçli finansal kararlar almalarına yol göstermek amacıyla bu yıl yedincisini düzenlediği "Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması"nda finale kalan ilk 10 film belli oldu. Final değerlendirme aşamasında dereceye giren filmleri, kameraelindegelecegincebinde.com internet sitesi üzerinden bu yıl da halk oylamasına sunduk. Halk oylamasına katılmak isteyen kişiler, yarışmamızın internet sitesinde yer alan Halk Oylamasına

Katıl butonu üzerinden kendi isimlerine kayıt açarak finale kalan 10 filmi, 11 Temmuz 2021, Pazar günü gece yarısı saat 23.59'a kadar oylayabilecek, Halk oylamasının duyurulması ve geniş bir katılım sağlanması konusunda siz değerli üyelerimizin de desteklerini beklediğimizi bir kez daha belirtmek istiyorum. Final değerlendirmelerinin ardından yarışmamızda dereceye giren filmleri yakın bir zamanda açıklayacağız ve ödülleri düzenleyeceğimiz bir törenle takdim edeceğiz. Bu yıl yarı final ve final değerlendirmelerinde yer alarak yarışmamıza katkı sağlayan değerli jüri üyelerimize ve her geçen yıl yoğun ilgileriyle projemizin başarılı olmasına katkı sağlayan tüm katılımcılarımıza bir kez daha teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Değerli Okurlar,

Bu vesile ile mübarek Kurban Bayramınızı en içten dileklerle kutlar, sevdiklerinizle birlikte sağlık, huzur ve mutluluk dolu bir bayram geçirmenizi dilerim.

Saygılarımla,

Tevfik Eraslan
Yönetim Kurulu Başkanı

Turkish Capital Markets Review İsimli İngilizce Raporumuz Yayımlandı

Sermaye piyasası ve aracılık sektöründeki 2020 yılı gelişmelerinin değerlendirildiği "Turkish Capital Markets Review 2020" isimli İngilizce raporumuz yayımlandı. Rapora www.tspb.org.tr internet adresinden ulaşılabilir.

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın Vergi Harcamaları Raporuna Katkı Sağlandı

T. C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yapılagelen çalışmalarda kullanılmak üzere, üyelerimizden 2020 yılına ait yatırımcı grubu bazında pay alım ve satımlarından elde edilen kazanç verileri derlenip Haziran ayında Bakanlığa iletilmiştir.

ICSA Genel Kurulunda Gelişmekte Olan Ülkeler Komitesi Başkanlığına Seçildik

Birliğimiz, üye birlikler arasında iş birliği sağlayarak sermaye piyasasının gelişimine katkıda bulunmayı amaçlayan Uluslararası Menkul Kıymet Birlikleri Konseyi'nin (International Council of Securities Associations-ICSA) 1 Haziran 2021 tarihinde gerçekleşen genel kurulunda "Gelişmekte Olan Ülkeler Komitesi" başkanlığına seçilmiştir.

"Kanada Sermaye Piyasalarında Fırsatlar" Çevrim İçi Etkinlik Gerçekleştirildi



Birliğimiz ve Canada Turkey Business Council (CTBC) iş birliğiyle 23 Haziran 2021 tarihinde "Kanada Sermaye Piyasalarında Fırsatlar" başlıklı çevrim içi etkinlik gerçekleştirildi. Açılış konuşması Birliğimiz Denetleme Kurulu Üyesi Yılmaz Arısoy tarafından gerçekleştirilen etkinlikte, Kanada sermaye piyasalarına yatırım yapmak isteyen Türk kurumsal/bireysel yatırımcılarına yönelik olarak Kanada sermaye piyasaları tanıtıldı.

Etkinliğin yayın kaydına TSPB YouTube kanalımızdan (www.youtube.com/user/tspbkanali) ulaşılabilir.

Girişim Sermayesi Girişimleri Anketi Gerçekleştirildi



Birliğimiz Sermaye Piyasası Kurulu'nun (SPK) talebi üzerine girişim sermayesi yatırım fonları ile halka açık ve açık olmayan girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının girişim sermayesi yatırımlarına ilişkin 2021 yılı ilk çeyreğine ait kapsamlı bilgileri derleyip Haziran ayında SPK ile paylaştı. Söz konusu anket verileri üçer aylık dönemler itibarıyla derlenmeye devam edecektir. Bu sayede ilk kez Türkiye'de girişim sermayesi yatırımları hakkında kapsamlı bir veri seti oluşturuldu.

TLREF'e Endeksli Borçlanma Araçları için Değişiklikler Gerçekleştirildi



Yatırım Fonlarına İlişkin Rehber (Fon Rehberi) ile Emeklilik Yatırım Fonlarına İlişkin Rehber'de (Emeklilik Rehberi) yer alan düzenlemeler kapsamında kupon ödeme aralığının 184 günden kısa olması kaydıyla vadeye kalan gün sayısı 184'ten fazla olan Türk Lirası Gecelik Referans Faiz Oranına endeksli kupon ödemeleri olan borçlanma araçlarının menkul kıymet para piyasası yatırım fonları, emeklilik para piyasası yatırım fonları ve emeklilik başlangıç fonlarının portföylere dahil edilmesi hususunda tereddütler bulunuyordu. Bu tereddütlerin giderilmesi için Birliğimiz Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) nezdinde başvuruda bulundu. Başvurumuzu olumlu karşılayan SPK Fon Rehberi ile Emeklilik Rehberi

çerçevesinde fonların portföylere dahil edilen varlıklar için yapılacak vadeye kalan gün sayısı ve fon portföyleri için yapılacak ağırlıklı ortalama vade hesaplamaları kapsamında sermaye piyasası araçlarının vade hesaplamalarına ilişkin değişiklikleri içeren Kurul Karar Organı'nın kararını 17 Haziran 2021 tarihinde duyurdu.

Bireysel Portföyler ve Kolektif Yatırım Kuruluşları (KYK) için Eşik Değer Alt Sınırı Değiştirildi

Birliğimizin Sermaye Piyasası Kurulu nezdindeki girişimi neticesinde "Bireysel Portföylerin ve Kolektif Yatırım Kuruluşlarının Performans Sunumuna, Performansa Dayalı Ücretlendirilmesine ve Kolektif Yatırım Kuruluşlarını Notlandırma ve Sıralama Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ"indeki getiri oranının eşik değerleri Kurul Karar Organı'nın 17.06.2021 tarihli kararı uyarınca 30.06.2021 tarihli performans dönemi itibarıyla başlanarak değiştirildi.

GYF ve GSYF Yatırımlarıyla Vatandaşlık veya Uzun Dönemli İkamet İzni Başvurularında Değişiklik Gerçekleştirildi

“Türk Vatandaşlığı Kanunu’nun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik” kapsamında, Türk vatandaşlığının istisnai olarak kazanılması için gerekli taşınmaz ve sabit sermaye yatırımlarına 2017 yılında gayrimenkul ve girişim sermayesi yatırım fonları da dahil edilmişti. Birliğimiz Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun (MKK) mevcut altyapısında devlet iç borçlanma senetlerinin takibi amacıyla oluşturulmuş olan MKK nezdindeki blokaj uygulamasının gayrimenkul ve girişim sermayesi yatırımları için de kullanılabilmesi için Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) nezdinde girişimde bulundu. Bu kapsamda Kurul “Gayrimenkul Yatırım Fonu veya Girişim Sermayesi Yatırım Fonu Katılma Paylarına Yatırım Yapmak Suretiyle Vatandaşlık veya Uzun Dönemli İkamet İzni Başvurusunda Bulunacak Yabancıların Uygunluk Belgesi Almak için Kurulumuza Yapacakları Başvurularda Uygulanacak Usul ve Esaslar”da değişiklik yapan kararı 14 Haziran 2021 tarihli yazısıyla duyurdu.

Birliğimiz Balıkesir Üniversitesi’nde

Balıkesir Üniversitesi Burhaniye Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Mezun İstihdam Ofisi’nin organizasyonunda 9’uncu Sektör - Öğrenci Buluşması etkinliği gerçekleşti.

22 Haziran 2021 tarihinde Doç. Dr. Hasan Hüseyin Yıldırım’ın moderatörlüğünde düzenlenen “Finans Sektöründe Değişim ve Kariyer” konulu webinarın konuğu Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür oldu. Finansal piyasaların geleceğini anlatarak konuşmasına başlayan Büyüksengür, piyasalardaki değişim/dönüşüm, blockchain teknolojisi ve geleceğin mesleklerinden bahsetti.

Öğrencilerin yanı sıra öğretim üyelerinin de ilgiyle takip ettiği webinar da 100’ün üzerinde katılımcı yer aldı.

MASAK Çalıştayı 25 Haziran’da Düzenlendi

FATF’in Türkiye Karşılıklı Değerlendirme Raporu çalışmaları kapsamında 25 Haziran 2021 tarihinde MASAK temsilcilerinin de katılımları ile üyelerimize yönelik çevrim içi (online) bir çalıştay gerçekleştirildi.

Çalıştayda aşağıda yer alan konular ele alındı.

- Ülkemizde mevcut terörizmin finansmanı ve kitle imha silahlarının finansmanı riskleri, bu çerçevedeki mevzuat ve etkin bir mücadele aracı olarak hedeflenen mali yaptırımlar,
- Lisanssız para ve değer transfer hizmeti veren kuruluşlar,
- Müşterinin tanınması,
- Gerçek faydalanıcının tanınması,
- Şüpheli işlem bildirimleri,
- Yüksek riskli durumlar ve bu durumlarda alınması gereken sıkılaştırılmış tedbirler,
- Yükümlülükler, yükümlülük denetimleri ve sonuçları,
- Trust benzeri yasal oluşumlarda müşterinin tanınması, şeffaflık ve gerçek faydalanıcılık,
- Ulusal risk değerlendirmesi ve sonuçları

Soru cevap şeklinde devam eden çalıştay, 75 kişinin katılımıyla sona erdi.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Haziran ayında genel katılıma açık çevrim içi planlanan “Bütün Yönleriyle Şirket Değerlemesi” eğitimi 12-13 Haziran 2021 tarihlerinde 20 katılımcı ile gerçekleşti. “Düşen Piyasalarda VİOP Endeks/Pay Vadeli İşlem Sözleşmeleriyle Korunma ve Yatırım Fırsatları” eğitimi ise 28 Haziran 2021 tarihinde 13 katılımcı ile tamamlandı. Bir üyemizden gelen talep doğrultusunda, 20 Haziran 2021 tarihinde kuruma özel ve çevrim içi gerçekleşen “Sosyal Medya ve Dijital Pazarlama” eğitimi 10 katılımcı ile gerçekleşti. 19-20 Haziran ve 26-27 Haziran 2021 tarihlerinde Borsa İstanbul A.Ş.ye özel ve çevrim içi planlanan “Bütün Yönleriyle Şirket Değerlemesi” eğitimlerinde toplam 55 katılımcı yer aldı.

Temmuz ayı için yeni eğitimler planlandı. Eğitimlere başvurular <https://eys.tspb.org.tr/basvuru> internet adresinden yapılabilir.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Elektronik ve kağıt ortamında gerçekleştirilen Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında gelen talepler doğrultusunda kişiye özel ve kuruma özel eğitimler çevrim içi olarak düzenlenmeye devam ediyor.

Sektörden Haberler

Yeşil Tahvil ve Yeşil Kira Sertifikası Çalıştayı Gerçekleştirildi



Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve Dünya Bankası iş birliği ile düzenlenen "Yeşil Tahvil ve Yeşil Kira Sertifikası Çalıştayı" kamu ve özel sektörden ilgili kuruluşların geniş katılımıyla 28-30 Haziran 2021 tarihlerinde çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

Çalıştayda, iklim değişikliğinin neden olduğu kuraklık, sel, yangın, deniz kirliliği gibi çevre felaketlerinin ekonomi ve finansal piyasalardaki sonuçlarıyla mücadele etmek, iklim değişikliğine uyum ve iklim değişikliği kaynaklı risklerin azaltılması için gerekli finansman araçlarının geliştirilmesi ve gelecek nesillere daha yaşanılır bir dünya bırakma sorumluluğunda, dünyada hızla büyüyen yeşil/sürdürülebilir finans yaklaşımının ülkemizde gelişmesi amacıyla çok yönlü değerlendirmeler ve teknik çalışma toplantıları gerçekleştirildi.

Borsa İstanbul, Altına Dayalı Üç Yeni Endeks Hesaplamaya Başladı



Borsa İstanbul A.Ş., borsada işlem gören altın, altına dayalı kira sertifikaları ve altın tahvillerine yönelik çeşitli finansal ürünlerde dayanak varlık veya karşılaştırma ölçütü olarak kullanılması amacıyla 7 Temmuz 2021 tarihinden itibaren Spot Altın, Altına Dayalı Kira Sertifikası ve Altın Tahvili olmak üzere üç yeni endeks hesaplamaya ve yayınlamaya başladı. Bu endekslerden BIST Spot Altın Endeksleri altın fiyatlarının, BIST Altına Dayalı Kira Sertifikası ve BIST Altın Tahvili Endeksleri ise T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Varlık Kiralama A.Ş. tarafından ihraç edilen altına dayalı kira sertifikaları ve altın tahvillerinin günlük getirilerinin ölçülmesi amacıyla oluşturuldu.

Emeklilik Fonlarının İşlem Göreceği BEFAS Hizmete Açıldı



Emeklilik yatırım fonu paylarının, fon kurucusu emeklilik şirketi tarafından diğer emeklilik şirketleri katılımcılarına satılmasına, geri alınmasına imkân sağlayan ve Takasbank tarafından işletilen elektronik bir platform olan BEFAS, 01 Temmuz 2021 tarihi itibarı ile uygulamaya alınarak hizmete sunuldu.

TEFAS Fon Bilgilendirme Platformu'nda, menkul kıymet yatırım fonlarının yanı sıra emeklilik yatırım fonlarına ilişkin veriler de yayınlanmakta olup, bu sayede emeklilik yatırım fonlarının karşılaştırmalı olarak detaylı analizlerine ulaşılabilecek.

A1 Capital'de Üst Düzey Atama



Selen Derin

Selen Derin, A1 Capital Yatırım Menkul Değerler A.Ş.ye Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı.

Derin 1988 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İktisat Bölümü'nden mezun olduktan sonra, 1998 yılında University of Pennsylvania, The Wharthon School'da sermaye piyasaları yönetici programını tamamladı ve 2006 yılında da Ankara Üniversitesi'nde İşletme Yüksek Lisans programını bitirdi. Sermaye Piyasası Kurulu'nda uzman yardımcısı, uzman, başuzman ve daire başkan yardımcısı unvanlarıyla çalıştığı 33 yıllık kariyeri boyunca; ikinci el piyasalara, yatırım hizmetleri ve yatırım kuruluşlarının faaliyetlerine ilişkin temel düzenlemelerin hazırlanması, yatırım kuruluşlarının faaliyetlerinin incelenmesi ve denetlenmesi ve aracı kurumların sermaye yeterliliği tabloları ile finansal tablolarının gözetimi üzerinde çalışmalar gerçekleştirildi.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Finansal Varlıklar (Milyon TL)	2019	2020	2021/06
Yurtiçi Yerleşikler	3.653.213	5.280.975	5.754.956
TL Mevduat*	1.219.939	1.498.053	1.670.198
Döviz Tevdiat Hesabı*	1.148.345	1.788.982	1.961.630
Devlet İç Borçlanma Senedi	781.780	1.156.751	1.210.133
Eurobond (Kamu)	158.147	252.524	303.970
Eurobond (Özel)	48.188	75.710	84.031
Pay Senedi	185.780	380.788	385.306
Özel Sektör Borçlanma Aracı	90.981	96.527	103.411
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	19.988	31.269	36.189
Varant + Sertifika	66	372	87
Yurtdışı Yerleşikler	537.879	615.742	565.594
TL Mevduat*	29.739	38.793	45.970
Döviz Tevdiat Hesabı*	121.953	146.502	165.932
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	1.536	3.987	4.776
Devlet İç Borçlanma Senedi	91.610	63.016	67.390
Pay Senedi	290.400	361.667	279.404
Özel Sektör Borçlanma Aracı	1.573	1.079	1.207
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	1.069	699	915
Varant + Sertifika	0,54	0,00	0,05
Toplam	4.191.091	5.896.718	6.320.550

*Katılma hesapları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2019	2020	2021/06
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	1.108.773	1.782.648	1.607.478
Saklamadaki Pay Senetleri	476.180	742.455	664.710
Özel Sektör Borçlanma Araçları	92.554	97.606	104.619
Menkul Kıymet Sayısı	2019	2020	2021/06
Yıldız Pazar**	94	114	154
Ana Pazar**	250	159	167
Diğer Şirket*	58	129	96
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı**	4	13	13
Varant ve Sertifika	1.976	1.056	1.448

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019'dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir. Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir.

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli)	2019	2020	2021/06
Pay Piyasası	2.130	6.544	3.892
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı*	706	715	361
Repo-Ters Repo Pazarı*	16.471	22.412	8.454
Takasbank Para Piyasası	557	671	416
Vadeli İşlemler Pazarı	1.435	2.868	1.862
Opsiyon Pazarı	22,0	14,9	8,2

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli)	2019	2020	2021/05
Müşteri	4.121	6.978	2.479
Likidite Sağlayıcı	3.610	5.463	1.891
Toplam	7.732	12.442	4.370

Özkaynak Finansmanı (Birikimli)	2019	2020	2021/06
Şirket Sayısı (GİP dahil)	6	8	22
Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	263	1.124	9.530
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	0	0	1
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	0	1.877
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	0	9	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	68	0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL)	6.076	20.416	8.431
Toplam	6.339	21.608	19.838

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli)	2019	2020	2021/06
İhraç Sayısı	1.330	1.255	667
İhraç Tutarı (Mn. TL)	210.322	199.301	130.881

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2019	2020	2021/06
BIST-100	114.425	1.477	1.356
BIST-100 (En Yüksek)	114.754	1.480	1.569
BIST-100 (En Düşük)	83.675	842	1.330
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	8.554	26.177	33.522

Yatırımcı ve Mudi Sayısı	2019	2020	2021/06
Pay Senedi	1.203.438	1.988.940	2.445.559
Yatırım Fonu	2.996.871	3.074.739	3.134.184
Özel Sektör Borçlanma Aracı	66.451	55.853	54.261
Varant + Sertifika	5.664	24.771	9.332
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	7.283	6.359	15.274
Ay içinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Pay Senedi**	488.662	1.433.009	1.475.414
Ay içinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - VİOP**	24.571	37.738	33.190
Ay içinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler**	4.714	9.941	8.701
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü	6.871.132	6.898.632	6.910.353
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım	5.354.242	5.725.715	5.749.727
Mudi Sayısı*	107.459.625	121.681.918	126.482.698

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. Önceki aya aittir. **İşlem yapan yatırımcı sayıları üye bildirimi esaslıdır. Önceki aya aittir.

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon \$)	2019	2020	2021/05
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli)	210.107	404.040	240.924
İşlem Hacmi Payı	28,8%	22,1%	26,2%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli)	-601	-4.583	-1.881

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri*	2019	2020	2021/07
Aracı Kurum	74	71	71
Banka	44	45	45
Portföy Yönetim Şirketi	54	50	53
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	9	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	33	33	33
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	7	7	7
Toplam	221	215	218

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2019	2020	2021/05
Yatırım Fonları	127.393	151.857	199.278
Emeklilik Yatırım Fonları	127.577	171.015	183.376
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları	722	1.488	1.328
Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları	27.777	54.163	58.645
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları	3.044	6.451	5.613

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2019	2020	2021/05
Yatırımcı Sayısı	3.400	4.183	4.878
Yatırım Fonları	555	663	790
Emeklilik Yatırım Fonları	406	404	406
Yatırım Ortaklığı	12	12	12
Özel Portföy Yönetimi	2.427	3.104	3.670
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	284.326	364.616	433.978
Yatırım Fonları	127.393	151.853	199.278
Emeklilik Yatırım Fonları	127.577	171.015	183.376
Yatırım Ortaklığı	644	735	847
Özel Portföy Yönetimi	28.713	41.012	50.476

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2019	2020	2021/03
Yatırımcı Sayısı	4.930	3.048	2.882
Tüzel	130	56	53
Gerçek	4.800	2.992	2.829
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	3.780	3.234	3.601
Tüzel	1.710	906	1.077
Gerçek	2.071	2.328	2.524

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2019	2020	2021/03
Kredi Hacmi (Milyon TL)	2.752	6.817	7.932
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	11.895	25.076	29.299

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2019	2020	2021/03
Aracı Kurum	4.964	5.533	5.896
Portföy Yönetim Şirketi	738	801	813
Banka*	204.626	203.224	202.841

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2019	2020	2021/03
Toplam Varlıklar	27.195	41.349	45.127
Dönen Varlıklar	25.147	38.621	42.010
Duran Varlıklar	2.048	2.727	3.117
Toplam Kaynaklar	27.195	41.349	45.127
Kısa Vadeli Yükümlülükler	19.251	28.696	30.628
Uzun Vadeli Yükümlülükler	341	1.073	1.557
Özkaynaklar	7.603	11.580	12.942
Faaliyet Gelirleri	4.264	8.494	3.284
Faaliyet Giderleri (Net)	-2.421	-3.382	-1.204
Faaliyet Kârı/Zararı	1.842	5.113	2.079
Net Dönem Kârı/Zararı	1.728	4.424	1.929

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL)	2019	2020	2021/03
Toplam Varlıklar	1.139	1.787	1.813
Dönen Varlıklar	1.034	1.697	1.720
Duran Varlıklar	105	90	93
Toplam Kaynaklar	1.139	1.787	1.813
Kısa Vadeli Yükümlülükler	110	216	190
Uzun Vadeli Yükümlülükler	47	65	83
Özkaynaklar	982	1.505	1.540
Faaliyet Gelirleri	666	1.231	433
Faaliyet Giderleri (Net)	-377	-491	-140
Faaliyet Kârı/Zararı	290	741	293
Net Dönem Kârı/Zararı	318	655	274

Bankacılık Sektörü*	2019	2020	2021/05
Mevduat	2.566.742	3.455.078	3.804.242
TL Mevduat (Milyon TL)	1.341.342	1.835.800	1.990.186
YP Mevduat (Milyon TL)	1.225.400	1.619.278	1.814.056
YP Mevduat (Milyon \$)	209.588	210.160	217.067
Krediler	2.656.132	3.576.732	3.857.364
TL Krediler (Milyon TL)	1.641.872	2.352.996	2.429.843
YP Krediler (Milyon TL)	1.014.261	1.223.736	1.427.521
YP Krediler (Milyon \$)	173.476	158.824	170.815
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	150.763	152.202	148.523
Takipteki Alacak Oranı	5,4%	4,1%	3,7%
Aktif (Milyon TL)	4.491.090	6.107.832	6.671.362
Net Kâr (Milyon TL)	49.239	59.973	24.735
Sermaye Yeterliliği Oranı	18,4%	18,8%	17,9%

*Katılım bankaları dahildir. ** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB



Büyükdere Caddesi
No:173

1.Levent Plaza Kat:4
1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr



www.tspb.org.tr



[tspborgtr](https://www.linkedin.com/company/tspborgtr)



[@tspborgtr](https://twitter.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.instagram.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.facebook.com/tspborgtr)



[tspbkanali](https://www.youtube.com/channel/UCtspbkanali)

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Süleyman Morbel

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım

Printcenter

Mizanpaj

Duru Güner

*Uzman Yardımcısı / Kurumsal
İletişim*

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

